

Kobieta. Liderka. Menedżerka...

pod takim tytułem odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa zorganizowana przez Wydział Humanistyczny Politechniki Koszalińskiej. W auli kampusu przy ulicy Kwiatkowskiego miejsca zajęły uczennice kilku koszalińskich szkół średnich, studentki, badaczki, nauczycielki, wykładowczynie akademickie oraz przedstawicielki różnych środowisk. Inicjatorem i głównym organizatorem konferencji był dr hab. Marek Górka, wykładowca PK. Podczas konferencji kobiety, które sprawują różne funkcje społeczne opowiedziały o swoich doświadczeniach i podzieliły się spostrzeżeniami na temat własnej ścieżki zawodowej. W panelu poświęconym roli kobiet w polityce głos zabrały przedstawicielki

jednostek samorządu terytorialnego z regionu. I tak swoje historię barwnie opowiedziały Emilia Bury - burmistrz Białogardu, Mieczysława Brzoza - burmistrz Bobolic, Olga Roszak-Peżała - burmistrz Mielna, Sylwia Halama - wójt Gminy Będzino.

Olga Roszak - Peżała, burmistrz Mielna podczas debaty „Kobieta. Liderka. Menedżerka” w murach Politechniki Koszalińskiej:

Uważam, że kobiety są z natury bardziej predysponowane do zarządzania, choćby dlatego, że mają wykształconą umiejętność chronienia siebie i swojego otoczenia. Kobiety mają także szersze spojrzenie na problemy. Znają się na życiu społecznym.

Dostrzegają piękno, dbają o estetykę. Mężczyźni często to zaniedbują, skupiają się na stronie technicznej. Kobiety na stanowiskach samorządowych mają więcej empatii, posiadają umiejętność łatwiejszego komunikowania się, jak też większą subtelność w odbiorze komunikatów. Droga zawodowa kobiet w samorządzie to nie wybory miss, tylko ciężka praca. Ludzie, niestety, często myślą te role. To, co ogranicza kobiety przed obraniem drogi pracy na wysokich stanowiskach samorządowych to na pewno wszechobecna krytyka (czasami bezpodstawna) oraz język nienawiści w przestrzeni publicznej. Tym bardziej, że w ostatnich latach nasilił się właśnie hejt polityczny. Feminizacja samorządów jeszcze kuleje.



Dzień Kobiet – coroczne święto obchodzone 8 marca od 1910 roku. Pierwszy dzień kobiet obchodzony był 28 lutego 1909, ustanowiony przez Socjalistyczną Partię Ameryki po zamieszkach i strajkach w Nowym Jorku. Od 1975 roku ONZ obchodzi Międzynarodowy Dzień Kobiet jako dzień uznania „zasług wszystkich kobiet bez względu na podziały narodowościowe, etniczne, językowe, kulturowe, gospodarcze czy polityczne”, zachęcając do „refleksji nad postępem dokonany w dziedzinie praw kobiet”. Dla ruchów feministycznych święto to jest najważniejszym dniem w roku i szczególną okazją do zabiegania o prawa kobiet i ich współuczestnictwo w życiu politycznym i ekonomicznym.